
BG.0211.1.2024 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.69.2024 
Rektora Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie: Zasad gromadzenia, opracowania, archiwizacji i udostępniania 
danych badawczych w Repozytorium Otwartych Danych Badawczych 
Uczelni Krakowskich (RODBUK) przez pracowników i doktorantów 
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 
1. Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (dalej: „UKEN”), wraz z pięcioma 

innymi krakowskimi uczelniami tj.: Uniwersytetem Jagiellońskim, Akademią Górniczo-
Hutniczą im. Stanisława Staszica, Politechniką Krakowską im. Tadeusza Kościuszki, 
Uniwersytetem Ekonomicznym oraz Akademią Wychowania Fizycznego im. Bronisława 
Czecha, współtworzy Repozytorium Otwartych Danych Badawczych Uczelni Krakowskich 
(dalej: „RODBUK” lub „Repozytorium”). 

2. Zadaniem RODBUK jest gromadzenie, opracowanie, archiwizacja i udostępnianie  
w otwartym dostępie wszelkiego typu danych badawczych tworzonych przez pracowników  
i doktorantów w trakcie działalności naukowej. 

3. Każda z wymienionych w ust. 1 uczelni, administruje własną instancją systemu, a wszystkie 
zasoby danych badawczych widoczne są dla użytkowników we wspólnym agregatorze.  

4. Zasady gromadzenia, opracowania, archiwizacji i udostępniania danych badawczych  
w Repozytorium Otwartych Danych Badawczych Uczelni Krakowskich, w odniesieniu  
do pracowników oraz doktorantów Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 
określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
1. Nadzór nad RODBUK ze strony UKEN sprawuje Prorektor ds. Nauki. 
2. Kontrolę merytoryczną i administracyjną nad RODBUK ze strony UKEN powierza się 

Dyrektorowi Biblioteki Głównej. 
3. Dziekani oraz kierownicy jednostek badawczo-dydaktycznych UKEN współpracują  

z Biblioteką Główną przy tworzeniu zasobów związanych z ich jednostką. 
4. Pomoc techniczną i utrzymanie RODBUK zapewnia ACK Cyfronet AGH. 



§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 
 

                                                                                                                          Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 


